III. *De violatione vadimonii* (LL. Sax. c. 3).

Si quis fidejussionem regi factam violaverit, compenset injuriam hanc, sicut ei [scil. regi] rectum videbitur, et violationem fidejussionis quinque libris bonæ monetæ. Violationem fidei archiepiscopo factam, vel pacis violationem emendet [ille] III libris. Alterius episcopi, vel senatoris fidem, vel vocem violatam emendet II libris.

IV. *De pace ecclesiastica* (LL. Sax. c. 5).

Ordinamus etiam cuilibet ecclesiæ ab episcopo consecratæ pacem hanc. Si quis facinorosus ad eam currat vel confugiat, ut nemo ipsum intra septem dies inde extrahat. Si quis hoc fecerit, reus sit violationis pacis regis et Ecclesiæ (majoris criminis, si plures exinde rapuerit) si præ fame vivere possit, nisi ipse viam vi aperuerit. Si æditi magis opus habeant ecclesia sua, custodiant eum in alia domo, quæ non habeat plura ostia quam ecclesia. Caveat ecclesiæ illius senior, ut ei intra hoc spatium cibum non præbeat. Si quis cupientibus eum arma sua extrudere vellet, custodiant ipsum triginta dies, et illum cognatis suis offerant. Pax Ecclesiæ etiam est, si quis ad ecclesiam confugerit pro delicto, quod antea tamen patefactum non erat, et illud ibi in Dei nomine pateatur, dimidium pœnæ ei condonetur.

V. *De sacrilegio* (LL. Sax. c. 6).

Si quis in templo aliquid furetur, solvat valorem, et multam quæ ad valorem pertinere potest, et manus ei abscondatur, quæ cum hoc commisit. Si manum redimere velit, et hoc ei permittatur, solvat id quod ad capitis ejus æstimationem pertinet. Si quis furetur die Dominico vel festo natalitatis Christi, vel Paschate, vel festo Ascensionis Domini, vel diebus lustrationis, volumus ut eodem modo duplum solvat, ac festis Quadragesimæ.

VI. *De eo qui monialem e templo eduxerit* (LL. Sax. c. 8).

Si quis monialem e templo educit absque venia regis vel episcopi, solvat centum viginti solidos: dimidium regi, dimidium episcopo, ac præposito

templi, qui monialem habet. Si ipsa diutius vivat quam ille qui ipsam eduxit, nihil ea de hæreditate ejus habeat. Si infantem procreaverit, non habeat plus de hæreditate ipsius quam mater ejus. Si infans illius occidatur, solvatur regi pars pœnæ quæ maternæ cognationi debetur, patris parentibus pars detur altera.

VII. *De fornicatoribus* (LL. Sax. c. 10).

Si quis rem habeat cum duodecies centum solidorum hominis uxore, centum viginti solidos solvat pro æstimatione capitis. Sexcentum solidorum hominis centum solidis emendet. Coloni quadraginta solidis. Et hoc in viventi possessione pecunia componatur, et nullus homo propterea vendatur.